
1. 

Z. 

2.1 

2.2 

2.3 

lilllijjjjijjjijjijijiijljjljjjljlljjilillll 

í<'>*"“=~›„, zgønøøvè čfløz JMK 056302/19/OŽP 
~ 

vč . 
'Šˇ 

7 / , Smlouva O dılo 
uzavřená podle § 2586 a následujících Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník 

Článek 1 
Smluvní Strany 

Jihomoravský kraj 
zastoupený: Ing. Františkem Havířem, 

vedoucím odboru životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

ıčo 70888337 _ 

DIČ: CZ70888337, je plátcem DPH
' 

Bankovníspojení: KB Brno-město, Č. ú.: 
(dáiejen objednatel) 

Ing. Alexandr Mertl 
Adresa: Trstěnice 106, 569 57 Trstěnice u Litomyšle 
ıčz49488392 
DIČ: CZ5405311946, je plátcem DPH 
Bankovní Spojení: KB Svitavy, č.ú.: 
(dále jen zhotovitel) 

Článek Z 
Předmět smlouvy 

Za podmínek stanovených touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést dílo a objednatel 
se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu díla. 

Dílem je zpracování posudku k záměru „Silnice I/42 Brno VMO v úseku tunel Vinohrady - D1", 
k. ú. Židenice, Líšeň, Černovice, Brněnské Ivanovice, Komárov, Horní Heršpice, Dolnı 

Heršpice, okr. Brno-město, který se zhotovitel zavazuje zpracovat vsouladu S § 9 odst. 1 

zákona Č. 100/2001 Sb., O posuzování vlivů na životní prostředí aozměně některých 
souvisejících zákonů (Zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon"), a to na základě dokumentace, všech podaných vyjádřenı 
knísnáležitostmi podle přílohy č. 5 kzákonu a vsouladu S § 6 odst. 1 vyhlášky MŽP 
Č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti aoúpravě některých dalších otázek souvisejících 

S posuzováním vlivů na životní prostředí (dále jen „Vyhláška“). Zpracování posudku zahrnuje 
rovněž vypořádání připomínek Z veřejného projednání a připomínek doručených po veřejném 
projednání, včetně úpravy návrhu stanoviska na základě všech došlých připomínek. Součástı 
plnění předmětu Smlouvyje i účast zhotovitele na veřejném projednání záměru. 

Zhotovitel se zavazuje k vypracování posudku podle zákona, jako držitel autorizace podle § 19 
zákona. 

1/4



Zhotovitel je při zpracování posudku povinen posoudit dokumentaci a veškerá obdržená 
vyjádření objektivně a v plném rozsahu. 

Článek 3 
Doba plnění a způsob předání díla 

Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat dílo ve lhůtách stanovených V § 9 odst. 3 zákona. 
Vpřípadě, že by došlo kvrácení dokumentace, kdoplnění nebo přepracování, se tato doba 
začne počítat od doby předání této doplněné dokumentace a kní obdržených vyjádření 
zhotoviteli posudku. 

Zhotovitel se dále zavazuje vypořádat připomínky zveřejného projednání a připomínky 
doručené po veřejném projednání a předat konečné Znění návrhu stanoviska nejpozději 

do 40 dnů od zveřejnění posudku podle § 9 odst. 10 Zákona. 

Doba pro zpracování posudku může být po předchozí dohodě smluvních stran prodloužena 
V souladu 5 § 9 odst. 3 Zákona. Zhotovitel je povinen o prodloužení lhůty objednatele písemně 
požádat nejméně 10 dnů před jejím uplynutím spolu S uvedením důvodu této žádosti. 

Posudek bude předán oprávněnému zástupci objednatele v písemné podobě ve 2 vyhotoveních 
a 1× v elektronické podobě na CD. Konečné znění návrhu stanoviska bude předáno rovněž 
v elektronické i písemné podobě. Místem předáníje sídlo objednatele, není-li dohodnuto jinak. 

Článek 4 
Cena za dílo 

Cena za dílo činí celkem 71.390 Kč (slovy: sedmdesáttisíctřistadevadesát korun českých) 
vč. DPH 21 %. 

Sjednaná cena za provedeni díla je cena nejvýše přípustná, se započtením veškerých nákladů, 
rizik a zisku. 

Clánek 5 
Platební podmínky a fakturace 

Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli cenu díla na základě faktury - daňového dokladu 
(dále jen ,,faktura") vystavené zhotovitelem a předané objednateli Současně spředáním 
předmětu plnění a převzetím předmětu plněníobjednatelem. 

Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 30 dnů pojejím obdržení objednatelem. 

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
potřebné náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., O dani z přidané hodnoty, ve znění 

2/4



pozdějších předpisů nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Vrácením faktury přestává běžet 
lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

Článek 6 
Sankční ujednání, odstoupení od Smlouvy 

Nesplní-li zhotovitel řádně svůj Závazek dokončit a předat dílo ve sjednaném rozsahu a čase 
plnění, Zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z ceny díla za každý započatý den 
prodlení. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli 
V příčinné souvislosti, k níž se Smluvní pokuta podle této Smlouvy váže. 

Nesplní-li zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit vady nebo nedodělky, 
Zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z ceny díla za každý započatý den prodlení až 
do jejich úplného odstranění. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
vzniklé objednateli v příčinné Souvislosti, k níž se smluvnípokuta podle této smlouvy váže. 

Nedodrží-li Zhotovitel podstatné náležitosti smlouvy, je objednatel oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit a požadovat na zhotoviteli náhradu vzniklé škody. Smluvní strany se dohodly, že za 
podstatné porušení smlouvy se považuje Zejména nedodržení dohodnutého předmětu plnění 
včetně technických postupů nebo nedodržení doby plnění. 

Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že zhotovitel nedodrží podstatné náležitosti smlouvy, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Vtakovém případě je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli vedle náhrady škody i Smluvní pokutu ve výši 5 % Z ceny díla. 

Dojde-li na straně objednatele k prodlení s úhrádou faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý započatý den prodlení až do 
doby zaplacení a objednatel je povinen takto účtovaný úrok Z prodlení zaplatit. 

Článek 7 
Ostatní ujednání 

Dojde-li vprůběhu zpracování posudku ze Strany objednatele knutnosti doplnit předmět 
smlouvy - zadání, upozorní objednatel na tuto Skutečnost písemně zhotovitele a po dohodě 
uzavřou smluvní strany dodatek k této smlouvě. . 

Věcné a formální připomínky kposudku nebo knávrhu stanoviska budou uplatněny 
objednatelem písemně a jejich vypořádání provede Zhotovitel na Svůj vlastní náklad bez 
zbytečného odkladu formou úpravy posudku nebo návrhu Stanoviska. 

Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv 
a závazků musí být písemná, jinakje neplatná. 

Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem vrozsahu nutném kplnění předmětu 
smlouvy a poskytnout zhotoviteli údaje potřebné kplnění předmětu smlouvy. Zpracovatel 
posudku takto získané údaje použije pouze pro plnění předmětu Smlouvy a neposkytne je třetí 
straně. 

Zhotovitel má právo, uzná-li to za vhodné, vyžadovat pro účelně vypracování posudku další 
doplňující informace a podklady pro vypracování posudku přímo od oznámovatele. 

3/4



Objednatel poskytne zhotoviteli podklady potřebné kplnění předmětu smlouvy vtermínech 
vyplývajících ze Zákona. Podklady potřebné kplnění podle bodu 3.2. poskytne objednatelf 

K3 

Eèl 17 
zhotoviteli neprodleně, jakmile je obdrží. 

\., z 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti 
a základní lidská práva. 

Práva a povinnosti smluvních stran výslovně vtéto Smlouvě neupraveně se řídí příslušnými 
ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, Zákonem a vyhláškou. 

Veškeré změny včetně doplnění podle bodu 7.1. této smlouvy budou uskutečňovány formou 
písemných číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými Zástupci obou smluvních stran. 

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním své identifikace pro informační systém EIA. 

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každá smluvnístrana obdržíjeden. 

Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle Zákona 
Č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
v registru smluv zajistí objednatel. - 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými Zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejněnív registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu beze zbytku porozuměly a že její 
obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy. 

V Brně dne: UI* 'U2' Zmg V Trstěnicích dne: ŽŤŤ4- 'Z477 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

lng. František Havíř lng. Alexandr Mertl 

.llh0I'fl0ľüV5kÝ kľai 
Žerotínovo ná;-n_ 3 _Z:DSšı..ı.~\v-'.ˇ=:ız' v[.'ı›_-'/ .›:n _'=v.fl:ıız',.“.›.^.» ,J 

601 82 Brng Ífržžlžııit z`1ı`z6. L'-ťíľž 53' 

.. _ ×,ĹÍ-L-'lv'-Ž fl?.'Í\ Ě-í)2
' 

7 Dfcvnˇ,-z“nL,.--_v,;..-v 'FTI 

4/4


